
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO: Art. 16 D.G.R. 780/2013: proroga del termine per l’approvazione del bilancio d’esercizio 2022.   

 
 
L’anno duemilaventitre addì quattordici (14) del mese di aprile alle ore 16.30, in Conegliano nella sede 

dell’Ente e ai sensi delle disposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 

in videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Ugarelli Mariacristina Presidente SI  

Minardo Salvatore Vice Presidente SI  

Ausilio Salvatore Consigliere SI  

Cecilian Giovanni Consigliere SI  

Palmieri Bruno Bonifacio Consigliere SI  

 

Sono presenti il Segretario – Direttore Dott. Piero De Faveri e il Revisore unico del Conto Dott. Luigi De Martin. 

Assume la Presidenza l’avv. Mariacristina Ugarelli la quale, constatata la legalità della seduta, la dichiara 
aperta invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

 

I L   C O N S I G L I O 

 

PREMESSO che il comma 1 dell’art. 16 dell’allegato A alla DGR 780/2013 testualmente recita: “Il Consiglio di 
Amministrazione, entro il 30 aprile dell’esercizio successivo a quello cui il bilancio si riferisce, approva il 
bilancio d’esercizio, composto dai documenti di cui al comma 1 dell’articolo 13 e le relative relazioni. Per 
particolari esigenze, il termine di approvazione può essere prorogato dal Consiglio di Amministrazione 
comunque non oltre il 30 giugno, con delibera specificatamente motivata.” 

PRESO ATTO del perdurare delle problematiche dovute all’emergenza sanitaria legata alla pandemia di 
Covid-19, e dell’attuale carenza di personale amministrativo dovuto ad assenze verificatesi nei mesi scorsi; 

RITENUTO che sussistano le specifiche motivazioni per proporre una proroga del termine di approvazione 
del Bilancio d’esercizio 2022, dal 30/04/2023 al 30/06/2023; 

RITENUTO quindi di prorogare il termine per l’approvazione del bilancio d’esercizio 2022 entro e non oltre il 
30/06/2023; 

VISTA   la D.G.R. n. 780/2013, in adesione alla L.R. 23 novembre 2012, n. 43 "Modifiche all'articolo 8, commi 
1 e 1 bis della legge regionale 16 agosto 2007, n. 23 'Disposizioni di riordino e semplificazione normativa - 

Deliberazione n. 13-04 

Data 14/04/2023 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

collegato alla legge finanziaria 2006 in materia di sociale, sanità e prevenzione" e disposizioni in materia 
sanitaria, sociale e socio-sanitaria"; articolo 8 - Disposizioni in materia di contabilità delle IPAB. Adempimenti 
attuativi; 

SENTITO il Revisore unico del conto sulla proposta di proroga del termine di approvazione del Bilancio 
d’Esercizio 2022; 

VISTO il vigente regolamento interno di contabilità; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Piero De Faveri F. to Francesca Tonon 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

 
      D E L I B E R A  

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto;  

2. di prorogare il termine di approvazione del Bilancio d’esercizio 2022, dal 30/04/2023 al 30/06/2023; 

3. di incaricare il Segretario direttore di provvedere alla comunicazione alla Direzione dei Servizi Sociali 
della Regione del Veneto di detta proroga dei termini; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000. 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE Il Segretario Direttore 

F. to Avv. Mariacristina Ugarelli F. to Dott. Piero De Faveri 

                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore  F. to Minardo Salvatore  

Ausilio Salvatore F. to Ausilio Salvatore 

Cecilian Giovanni F. to Cecilian Giovanni 

Palmieri Bruno Bonifacio F. to Palmieri Bruno Bonifacio 

   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 

_________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri 

 
  


